РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от            19 апреля     2022 г.  №   668
                  с. Кетово

О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района от 25 августа 2021 года №1287 «Об утверждении сводного перечня мест организации ярмарок на территории Кетовского района Курганской области»
       В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 сентября 2012 года №60 «О государственном регулировании торговой деятельности в Курганской области», постановлением Правительства Курганской области от 10 июля 2007 года №280 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Курганской области» Администрация Кетовского района Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Изложить приложение к постановлению Администрации Кетовского района от 25 августа 2021 года №1287 «Об утверждении сводного перечня мест организации ярмарок на территории Кетовского района Курганской области» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
         4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Врио Заместителя Главы Кетовского района по экономике и инвестициям - начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций.
И.о. Главы Кетовского района                                                                               О.Н. Язовских
Шалыгина Г.А.

(35231)2-39-40
  ЛИСТ РАССЫЛКИ
постановления Администрации Кетовского района «Об утверждении сводного перечня мест организации ярмарок на территории Кетовского района Курганской области»
1. Отдел экономики, торговли, труда и инвестиций  – 1 экз.
2. Отдел организационной и кадровой работы           -  1 экз.

	Приложение

к постановлению Администрации Кетовского   района

от «         »                      2022 г. № ______
О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района                       от 25 августа 2021 года №1287 «Об утверждении сводного перечня мест организации ярмарок на территории                                                             Кетовского района Курганской области»

Сводный перечень мест организации ярмарок на территории Кетовского района

	№ п/п
	Место проведения
	Вид ярмарки
	Тип ярмарки

	1
	2
	3
	4

	1
	с. Бараба, площадь, ул. Боброва, 122
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	2
	с. Темляково, площадь, пер. Центральный, 9
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	3
	с. Большое Чаусово,

ул. Пичугина, 7А, у здания библиотеки
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	4
	с. Большое Чаусово,

ул. Пичугина, 7А,

у здания Сельского дома культуры
	Сезонная
	Универсальная

	5
	с. Большое Чаусово,

ул. Пичугина, 1, у здания «Почта России»
	Выходного дня
	Универсальная

	6
	с. Введенское, ул. Ленина, 41
	Круглогодичная, ежедневно
	Универсальная

	7
	с. Каширино,

ул.Ленина, площадка около д. №11
	Сезонная
	Универсальная

	8
	с. Каширино, ул. Ленина, 24, площадка у здания Сельского дома культуры
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	9
	с. Каширино, ул. Ленина, в районе участка №30
	Сезонная
	Универсальная

	10
	с. Каширино, ул. Ленина, 18Б
	Круглогодичная, ежедневно
	Универсальная

	11
	с. Кетово, ул.Бульвар мира (две площадки между многоквартирными домами №№ 3,7)
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	12
	с. Кетово, ул.Космонавтов 42
(на территории торгового центра)
	Круглогодичная, ежедневно
	Универсальная

	13
	с. Кетово, ул. Космонавтов (площадка  слева от здания №49 ТЦ "Метрополис")
	Круглогодичная, ежедневно
	Универсальная

	14
	с. Колташево, ул. Заречная, около дома №56
	Круглогодичная, ежедневно
	Универсальная

	15
	с. Лесниково, ул.Кирова, 28
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	16
	с. Лесниково, торговая площадь КГСХА
	Круглогодичная, ежедневно
	Универсальная

	17
	с. Митино, ул. Октябрьская, 37, территория СДК
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	18
	с.Ровная, ул.Центральная,5, около СПК "Юбилейный"
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	19
	с. Падеринское, территория СДК, Центральная, 3
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	20
	с. Пименовка, площадка у Дома культуры
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	21
	с. Большое Раково, ул. Луговая, центр села
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	22
	с. Садовое, ул. Ленина 4Б,  у здания Администрации Садовского с/с
	На период проведения праздничных мероприятий

	Универсальная

	23
	с. Садовое, ул. Свободы, 1, площадка у здания магазина "Универсальный"
	Сезонная
	Универсальная

	24
	п. Светлые Поляны, ул. 1 мкр-н, площадка у дома №8
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	25
	п. Светлые Поляны, ул. 1 мкр-н, площадка у дома №8
	Сезонная
	Специализированная, сельскохозяйственная

	26
	п. Светлые Поляны, ул. 1 мкр-н, площадка у дома №9
	Выходного дня
	Универсальная

	27
	п. Старый Просвет, спортивная площадка, ул.Томина, 15
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	28
	с. Чесноки, ул.Школьная, 59-61
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	29
	с. Чесноки, ул. Школьная, 61Б (стадион)
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Кетовского района «Об утверждении сводного перечня мест организации ярмарок на территории Кетовского района Курганской области»
ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист отдела экономики, торговли,

труда и инвестиций Администрации Кетовского района                               Г.А. Шалыгина
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Врио Заместитель Главы Кетовского района по экономике                                                            и  инвестициям – начальник  отдела экономики,                                        А.С. Гребенщиков                                                                                  торговли, труда и инвестиций                                                                                    Администрации Кетовского района.
Главный специалист юридического отдела

Администрации Кетовского района                                                                Н.А. Иванова

Управляющий делами — руководитель аппарата                                            Е.В. Белоногова
Администрации Кетовского района